R. Tria sunt. 181.

Lectio ij.

**S**icut enim in uno corpore  
S multa membra habémus, ómnia  
autem membra non eúmdein  
actum habent; ita multi unum  
corpus sumus in Christo, sín-  
guli autem alter altérius mem-  
bra. Habéntes autem donatiónes  
secundum grátiā, quæ data est  
nobis, differéntes: sive prophe-  
tiā secundum rationem fidei,  
sive ministérium in ministrando,  
sive qui docet in doctrina, qui  
exhortátur in exhortando, qui tri-  
buit in simplicitate, qui präest  
in solicitudine, qui misérétur  
in hilaritate.

R. In colúmbæ. 181.

Lectio iii.

**D**ILECTIO sine simulatione.  
Odiéntes malum, adhæréntes  
bono: Charítate fraternitatis  
invicem diligéntes, honore in-  
vicem præveniéntes: Solicitúdi-  
ne non pigri: Spíritu servéntes:  
Dómino servéntes: Spe gaudé-  
ntes: In tribulatióne patiéntes:  
Oratióni instántes: Necessitatibus  
sanctórum communicántes:  
Hospitalitatē sectántes. Be-  
nedicte persequéntibus vos:  
benedícite, et nolite maledíccere.  
Gaudére cum gaudéntibus, flere  
cum fléntibus: Idípsum invi-  
cem sentiéntes: Non alta sa-

piéntes, sed humílibus conser-tientes.

R. Reges Tharsis. 181.

In secundo Nocturno.

De Sermone sancti Augustini  
Episcopi.

Lectio iv. *Serm. 2. de Epiph.*

**C**um tam multi jam nati, atque defuncti essent reges Iudeorum, numquid quemquam eorum adorandum Magi quæsiérunt? Non, quia nec quemquam eorum cœlo loquénter didicérunt. Veram tamen, quod prætereundum non est, hæc Magórum illuminatio magnum testimoniūm cœcitat̄is extitit Iudeorum. Intera eorum isti requirébant, quem illi in sua non agnoscébant.

R. Illuminare. 182.

Lectio v.

**A**pro eos isti insántem invenérunt, quem illi apud se ne-gavérunt. In his terris de longinquō isti et peregríni puerum Christum nondum verba pro-méntem adoravérunt, ubi cives illi juvénem mirácula faciéntem crucifixérunt. Isti in membris parvis Deum adoravérunt, illi in magnis factis nec tamquam hómini pepercérunt: quasi plus fuerit vidére novam stellam in ejus nativitatē fulgéntem, quam solem ejus in morte lugéntem.

R. Omnes de Saba. 182.

Lectio vi.

**J**AM vero quod éadem stella, quæ Magos perdixit ad locum ubi erat cum Matre Virgine Deus infans, quæ útique pótterat eos ad ipsam perdúcere civitatem, se tamen subtráxit, nec eis prorsus appáruit, donec de civitate, in qua Christus nascerétur, iúdem ipsi interrogaréntur Judæi, et ipsi eam secundum divinæ Scripturæ testimoniūm nominárent, ipsi dicerent: In Béthlehem Ju-dæ. Sic enim scriptum est: Et tu Béthlehem terra Juda, non es minima in principib⁹ Juda: ex te enim exiit Dux, qui regat pô-pulum meum Israel. Quid aliud hic significavit divina providen-tia, nisi apud Judæos solas di-

vinas litteras remansuras, qui-bus gentes instrueréntur, illi ex-cácaréntur?

R. Magi vénient. 182.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secún-dum Matthæum.

Lectio vii. *Cap. 2.*

**C**um natus esset Jesus in Béth-lehem Juda in diébus Herodis regis, ecce Magi ab Oriente venérunt Jerosolymam, dicén-tes: Ubi est, qui natus est Rex Iudeorum? Et reliqua.

De Homilia sancti Gregorii Papæ.

*Ex Homilia 10. in Evangelia.*

**M**agi vero aurum, thus, et myrrham déferunt. Aurum quippe Regi congruit, thus vero in Dei sacrificium pónitur. myrrha autem mortuorum cōp̄ora condíuntur. Eum ergo Magi, quem adorant, étiam mysticis munéribus prædicant: auro Re-gem, thure Deum, myrrha mortálēm. Sunt vero nonnulli heré-tici, qui hunc Deum credunt, sed usque regnare nequānam credunt. Ili profecto ei thus offe-runt, sed offérre étiam aurum no-lunt. Et sunt nonnulli, qui hunc Regem exst̄imant, sed Deum negant. Ili videlicet ei aurum offe-runt, sed offérre thus nolunt.

R. Stella quam. 183.

Lectio viii.

**E**t sunt nonnulli, qui hunc et Deum et Regem faténtur, sed assumpsisse carnem mortálēm negant. Ili nimfrum ei aurum, et thus offe-runt, sed offérre myrrham assump̄ta mortalitatis no-lunt. Nos itaque nato Dómino offe-ramus aurum, ut hunc ubiq-ue regnare fateámur: offe-ramus thus, ut credámus, quod is qui in témpore appáruit, Deus ante témpora extitit: offe-ramus myrrham, ut eum, quem cré-dimus in sua divinitate impassibilem, credámus étiam in nostra suisce carne mortálēm.

R. Vidéntes. 183.

Lectio ix.

**Q**uavis in auro, thure, et myrrha intelli-gi et aliud po-

**t**est. Auro namque sapientia designatur, Salomone attestante, qui ait: Thesaurus desiderabilis requiescit in ore sapientis. Thure autem, quod Deo incenditur, virtus orationis exprimitur, Psalmista testante, qui dicit: Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo. Per myrrham vero carnis nostra mortificatio figuratur. Unde sancta Ecclesia de suis operariis usque ad mortem pro Deo certantibus dicit: Manus meae distillaverunt myrram.

*¶ Deum laudamus. 15.*

Ad Benedictus, Ana.  
Tria sunt munera, \* quæ obtulerunt Magi Domino, aurum, thus, et myrram, Filio Dei, Regi magno, alleluia.

Ad Magnificat. Aha.  
Lux de luce \* apparuit, Christe, cui Magi munera offerunt, alleluia, alleluia, alleluia.

**QUARTA DIE.**

In primo Nocturno.  
*De Epistola ad Romanos.*

Lectio i. *Cap. 13.*

**O**MNIS anima potestatis sublimioribus subdita sit: non est enim potestas nisi a Deo: quæ autem sunt, a Deo ordinatae sunt. Itaque qui resistit potestati, Dei ordinacioni resistit. Qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt: nam principes non sunt timori boni operis, sed mali. Vis autem non timere potestatem? Bonum fac, et habebis laudem ex illa: Dei enim minister est tibi in bonum.  
¶ Tria sunt. 184.

Lectio ii.

**S**i autem malum feceris, time: non enim sine causa gladium portat. Dei enim minister est: vindicta in iram ei, qui malum agit. Ideo necessitate subditi estote non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam. Ideo enim et tributa prestatim: ministri enim Dei sunt, in hoc ipsum servientes. Reddite ergo omnibus debita: cui tributum, tributum: cui vectigal, vectigal:

cui timorem, timorem: cui honorem, honorem.

¶ In columba. 181.

Lectio iii.

**N**EMINI quidquam debeatis, nisi Nut invicem diligatis: qui enim diligit proximum, legem implavit. Nam Non adulterabis, Non occides, Non furaberis, Non falsum testimonium dices, Non concupisces: et si quod est aliud mandatum, in hoc verbo instauratur: Diliges proximum tuum sicut teipsum. Dilatio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo legis est dilatio.

¶ Reges Tharsis. 181.

In secundo Nocturno  
*Sermo sancti Leonis Papæ.*

Lectio iv.

*Serm. 4. de Epiph.*

**C**ELEBRATO proximo die, quo intemerata virginitas humani generis edidit Salvatorem, Epiphaniæ nobis, dilectissimi, veneranda festivitas dat perseverantiam gaudiorum: ut inter cognatarum solemnitatum vicina sacramenta, exultationis vigor, et fervor fidei non tepescat. Ad omnium enim hominum spectat salutem, quod infantia mediatoris Dei et hominum, jam universo declarabatur mundo, cum adhuc exiguo detineretur oppidulo.

¶ Illuminare. 182.

Lectio v.

**Q**UAMvis enim Israëliticam gentem, et ipius gentis unam familiam delegisset, de qua naturam universæ humanitatis assumeret: noluit tamen intramaternæ habitacionis angustias ortus sui latere primordia: sed mox ab omnibus voluit agnosciri, qui dignatus est pro omnibus nasci. Tribus igitur Magis in regione Oriëntis stella novæ claritatis apparuit, quæ illustrior ceteris, pulchriorque sidibus, facile in se intuentium oculos animosque converteret: ut confestim adverteretur, non esse otiosum, quod tam insolitum videbatur.

¶ Omnes de Saba. 182.

Lectio vij.

**D**EDIT ergo aspiciéntibus intel-léctum, qui præstítit signum: et quod fecit intellígi, fecit in-quíri, et se inveniendum obtulit requisitus. Sequuntur tres viri supérfni lúminis ductum, et præ-vii fulgoris indíciūm inténta contemplatiōne comitantes, ad agnitiōnem veritatis, grátiae splen-dore ducuntur: qui humáno sensu significátum sibi regis or-tum estimaverunt in civitate ré-gia esse querendū. Sed qui servi suscéperat formam, et non judicare vénérat, sed judicari, Béthlehem prælégit nativitatī, Jerosólymam passióni.

R. Magi véniant. 182.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secún-dum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 2.

**C**um natus esset Jesus in Béth-lehem Iuda in diébus Heródis regis, ecce Magi ab Oriente vénérunt Jerosólymam, dicen-tes: Ubi est, qui natus est Rex Judæorū? Et reliqua.

De Homilia sancti Gregorii Pape.

Ex Homilia 10. in Evangelia.

**M**AGNUM vero nobis aliiquid Magi finnuunt, quod in re-giónem suam per aliam viam revertuntur. In eo namque, quod admóniti faciunt, nobis pro-fecto insinuant, quid faciámus. Itélio quippe nostra paradísus est: ad quam, Jesu cóngnito, redire per viam, qua vénimus, prohibémur. A re-gióne étenim nostra superbiéndo, inobediéndo, visibiliā sequéndo, cibum véti-um gustando discessimus: sed ad eam necéssē est, ut flendo, obediéndo, visibiliā contemnē-do, atque appetitū carnis re-frenando redeámus.'

Ii. Stella, quam viderant. 183.

Lectio viij.

**P**ER aliam ergo viam ad re-giό-nem nostram regrédimur, quóniam qui a paradisi gáudiis per delectamēta discessimus, ad hæc per lamēta revocámur.

Unde necéssē est, fratres chárissimi, ut semper pávidi, sem-pérque suspécti, ponámus ante óculos cordis, hinc culpas ópe-ris, illinc judícium extrémæ districtiōnis. Pensémus, quam distictus iudex véniat, qui ju-dicium minátur, et latet: ter-róres peccatóribus inténtat, et tamen adhuc sústinet: et idcirco venire citius differt, ut minus invéniat quod condémnet.

Ii. Vidéntes stellam. 183.

Lectio ix

**P**UNIAMUS fléribus culpas, et cum Psalmistæ voce prave-niámus fáciem ejus in confes-siōne. Voluptátum nos ergo fal-lacia nulla decípiat, nulla vana lætitia seducat. In próximo nam-que est iudex, qui dixit: Væ vo-bis, qui ridétis nunc, quia lu-gébitis, et flébitis. Hinc enim Sálomon ait: Rísus dolóri miscé-bitur: et, Extréma gáudii luctus úcupat. Hinc isterum dicit: Ri-sum députávi errórem, et gáu-dio dixi: Quid frustra decíperis? Hinc rursus ait: Cor sapiéntium ubi tristitia est: et cor stultórum ubi lætitia.

Te Deum laudámus. 15.

Ad Benedictus Aña.

Vidimus stellam \* ejus in Oriente, et vénimus cum munéribus adorare Dóminum.

Ad Magnificat, Aña.

Interrogabat \* Magos Heródes: Quod signum vidistis super na-tum Regem? Stellam vidi-mus fulgéntem, cuius splendor illú-minat mundum.

QUINTA DIE.

In primo Nocturno.  
De Epistola ad Romanos.

Lectio j. Cap. 14.

**I**NFIRMUM autem in fide assú-mite, non in disceptatiōnibus cogitatiōnum. Alius enim credit se manducare ómnia: qui autem infirmus est, olus mandúcat. Is, qui mandúcat, non manducán-tem non spernat: et qui non mandúcat, manducántem non jú-dicet: Deus enim illum assúmp-sit. Tu quis es, qui júdicas alié-

**num servum?** Dómino suo stat, aut cadit: stabit autem: potens est enim Deus statuere illum.  
¶ Tria sunt. 181.

Lectio ij.

**N**ix alius júdicat diem inter diem: alius autem júdicat omnem diem: unusquisque in suo sensu abündet. Qui sapit diem, Dómino sapit. Et qui manducat, Dómino manducat; grárias enim agit Deo. Et qui non manducat, Dómino non manducat, et grárias agit Deo. Nemo enim nostrum sibi vivit, et nemo sibi móritur. Sive enim vivimus, hómino vivimus, sive mórimur, Dómino mórimur. Sive ergo vivimus, sive mórimur, Dómini sumus.

¶ In columbae. 181.

Lectio iij.

**I**n hoc enim Christus mórtuus est, et resurréxit, ut et mortuorum, et vivórum dominétur. Tu autem quid júdicas fratrem tuum? aut tu quare spernis fratrem tuum? Omnes enim stábimus ante tribúnal Christi. Scriptum est enim: Vivo ego, dicit Dóminus, quóniam mihi flectéatur omne genu: et omnis lingua confitebitur Deo. Itaque unusquisque nostrum pro se ratióñem reddet Deo. Non ergo amplius invicem judicémus.

¶ Reges Tharsis. 181.

In secundo Noctuino.

**Sermo sancti Máximi Episcopi.**  
Lectio iv. *Hom. 1. de Epiph.*  
**I**n hac, dilectissimi, celebri- tate, sicut relató patrínæ tradi- tiónis instruimur, multiplici nobis est festivitáte laténdum. Ferunt enim, hodie Christum Dóminum nostrum vel stella duce a géntibus adorátum; vel invitátum ad nuptias, aquas in vina vertisse: vel suscépto a Joánnē Baptismate, consecrásse fluenta Jordánis, suúmque simul purificásse Baptístam.

¶ Illuminare. 182.

Lectio v.

**S**ed quid potissimum präsénti hoc factum sit die, növerit

ipse qui fecit: nos tamen crédere, nec dubitare debémus, quidquid illud est, factum esse pro nobis. Nam quod eum fulgentiósstellæ radiis incitat adoravére Chaldæi, Deum verum géntibus spes data est adorandi. Quod aquæ novo sunt órdine in vina mutátæ, novi nobis póculi prælibátum est sacra- mén- tum. Quod autem baptizátus est Agnus Dei, regenerantis baptísmi salutare nobis munus est dedicátum.

¶ Omnes de Saba. 182.

Lectio vij.

**O**PORTET staque nos, fratres, ad honórem Salvatóris nostri, cujus Nativitátem débita nuper cum exultatióne transégimus, omni cum devotióne étiam hunc virtútum ejus celebrare natálem. Et quam recte tria hæc nobis uno acta in die mystéria prædi- cántur, qui ineffabilis Trinitatis arcánum uno Dei sub nōmine confitémur! Per hæc ergo mira- cula Christus Dóminus Redémp- tor noster oculis se vóluit reve- lare mortálium, quátenus invi- sibilis ejus divinitas quæ latébat in hómine, in ópere non latéret.

¶ Magi vénient. 182.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secún- dum Matthæum.

Lectio vij. *Cap. 2.*

**C**um natus esset Jesus in Béth- lehem Juda in diébus Ileródis regis, ecce Magi ab Oriénte venérunt Jerosólymam, dicéntes: Ubi est, qui natus est Rex Judæórum? Et réliqua.

Homilia sancti Hierónymi

Presbyteri.

*Lib. 4. Comm. in cap. 2. Matth.*

**V**idi- mus enim stellam ejus in Oriénte. Ad confusiónem Judæórum, ut nativitátem Christi a géntibus discerent, óritur in Oriénte stella: quam futúram Balaam, cujus successóres erant, vaticinio növerant. Legi Numerórum librum. Deserúntur autem Magi stellæ indicio in Ju- dæam, ut sacerdótes a Magis

interrogati, ubi Christus nasceretur, inexcusabiles fierent de adventu ejus.

**¶. Stella, quam viderant.** 483.

Lectio viii.

**A**t illi dixerunt ei: In Béthlehem Iudææ. Librariorum hic error est. Putamus enim ab Evangelista primum édítum, sicut in ipso Hebráico légitimus, Iudæ, non Iudææ. Quæ est enim aliârum géntium Béthlehem, ut ad distinctionem ejus hic Iudææ poneretur? Iudæ autem idcirco scribitur, quia est et alia Béthléhem in Galilæa. Lege librum Jesu Iuli Nave. Dénique et in ipso testimónio, quod de Michææ prophetia sumptum est, ita habetur: Et tu, Béthlehem terra Iuda. **¶. Videntes stellam.** 483.

Lectio ix.

**E**x apertis thésauris suis, obtulerunt ei munera, aurum, thus, et myrrham. Pulcherrime múnnerum sacramenta Juvéncus Présbyter uno versiculo comprehéndit: Thus, aurum, myrrham, Regique, hominique, Deoque dona ferunt. Et respónso accépto in somnis, ne redirent ad Ileródem, per áliam viam revérsi sunt in régionem suam. Qui múnera obtulerant Dómino, consequénter respónsum accipiunt, non per Angelum, sed per ipsum Dóminum: ut meritórum Joseph privilégium demonstraretur. Revertuntur autem per áliam viam: quia infidelitati miscéndi non erant Iudæorum.

¶ Deum laudamus. 43.

Ad Benedictus, Ana.

**O**mnes natiōnes \* vénient a longe, portantes múnera sua, alleluia.

Ad Magnificat, Ana.

**O**mnes de Sába vénient, \* aurum et thus deferéntes, alleluia, alleluia.

**SEXTA DIE.**

In primo Nocturno.

De Epistola ad Românos.

Lectio i. Cap. 45.

**D**EBEMUS autem nos firmiores imbecillitates infirmorum

sustinére, et non nobis placere. Unusquisque vestrum próxim suo pláceat in bonum, ad aedificationem. Etenim Christus nosibi plácuit, sed sicut scriptum est: Impropéria improperantibus tibi cecidérunt super me. Quæcumque enim scripta sunt, a nostram doctrinam scripta sunt ut per patientiam, et consolationem Scripturarum, sper habeámus.